2019 年９月 13 日

各 位

会 社 名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  河本  幸士郎

 （コード番号：3498 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長  廣瀬 一成

 （TEL．03-5510-7653）

インドネシア現地法人設立のお知らせ

当社は、インドネシアにおいて事業基本番号(NIB)の取得を終え、現地法人（以下「本法人」といい

ます。）の設立を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本設立の背景及び目的について

近年の東南アジア諸国は、内需の堅調な成長に加えて外国資本の積極的な投資を背景に成長を続け

ていることから、当社は東南アジア市場に事業拡大の機会を見出しております。一方で、日本の企業や

投資家が東南アジア市場に直接投資を行う機会は依然限られていると考えており、当社が日本企業や

投資家の東南アジアへの進出や事業拡大、投資機会の創出に寄与することを目指しております。

その一環として本法人を設立し、当社の事業展開方針である「成長性のある事業分野 × 社会的意

義のある事業」に基づき、成長を続ける同国において更なる事業機会を見出してまいります。

本法人を通じ、人口増加に伴い一層需要が高まっている戸建て開発事業など、実需に沿ったプロジ

ェクトを中心に取り組んでまいります。また、現地不動産デベロッパーと共に様々な事業拡大可能性

について検討を進めてまいります。

また、エネルギー開発も盛んな同国において、再生可能エネルギー関連投資も積極検討していく事

で、当社の事業の二本柱である「自然エネルギー事業」、「不動産事業」それぞれの分野での事業拡大を

目指すべく、本法人を最大限に活用してまいります。

（インドネシア中心部）    （戸建て住宅）    （水力発電）

２．本法人情報

法人名 PT. Kasumigaseki Development Indonesia

所在地 Wisma GKBI 39th FloorJl. Jend. Sudirman No. 28 Jakarta 10210, INDONESIA

３．当社の海外ビジネス展開について

当社は、新規事業である海外ビジネスの拡充を図るため、Charoen Pokphand Group（以下、「C.P.

Group」といいます。）の関連会社による出資によって設立された合弁会社 Alpha Capital Enterprise

Limited（以下、「AC」といいます。）の発行済株式の 49％を取得しております。

C.P. Group は、タイ王国最大級の財閥かつアジア有数のコングロマリットであり、様々な地域、

部門、業界にまたがりグローバルに農業・食品、小売、通信事業を中核とした多様なビジネスを展開

しています。当社は C.P.Group 及び AC が有するノウハウや海外ネットワークを本法人においても活

用し、効果的かつスピード感を持った事業拡大を推進することができるものと考えております。

４．今後の見通し

 2020 年８月期における当社業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、業績に重要な影響

を与える事象が生じましたら速やかに開示いたします。

以 上